
 
 

1 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

  

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Segunda-feira – 24 de junho de 2024. – Ano III– Edição nº 073 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 



 
 

2 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES  ............................................................................................................................................ 3 
PORTARIAS ...........................................................................................................................................7 
 

 

 

 

 

 



 
 

3 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

LICITAÇÕES 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 017/2024  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 21/06/2024 PROCESSO 017/2024. 
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 003/2024.  
 
 
Objeto: Registro de Preços, para futuras, parceladas e eventuais aquisições, sem garantia de 
consumo mínimo, em concordância as necessidades constantes de suprir as demandas de higiene, 
limpeza, copa e cozinha das dependências do CISALP e das clínicas de especialidades médicas 
geridas pelo Consórcio, em concordância a (s) descrição (ões) detalhada (s) constante (s) neste 
instrumento, sendo o pagamento de acordo com o menor preço apresentado por item. 
 
 Homologada vencedora a empresa: VANDERLEI ALVES DE ARAUJO CPF 569.891.216-53  

Portadora do CNPJ nº 05.906.836/0001-73, nos itens 2, 7, 10, 29, 35, 36, 38, 39, 45, 50, 51, 56, 57, 

63, 70, 78, 83, 84, 85, 86, 102, 104, 106 e 110. 

No valor total de R$ 78.804,70 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 
 

Luísa Borges Mundim 
Pregoeira do CISALP 

 
 
 
Lagoa Formosa - MG, 24/06/2024. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 
 

4 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

LICITAÇÕES 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 017/2024  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 21/06/2024 PROCESSO 017/2024. 
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 003/2024.  
 
 
Objeto: Registro de Preços, para futuras, parceladas e eventuais aquisições, sem garantia de 
consumo mínimo, em concordância as necessidades constantes de suprir as demandas de higiene, 
limpeza, copa e cozinha das dependências do CISALP e das clínicas de especialidades médicas 
geridas pelo Consórcio, em concordância a (s) descrição (ões) detalhada (s) constante (s) neste 
instrumento, sendo o pagamento de acordo com o menor preço apresentado por item. 
 
 Homologada vencedora a empresa: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA 

Portadora do CNPJ nº 12.461.122/0001-64, nos itens 11, 13, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 

31, 33, 40, 41, 42, 43, 46, 47, 58, 64, 73, 74, 75, 76, 79, 88, 91, 92, 93, 94, 105, 107 e 108. 

No valor total de R$ 179.353,20 
 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 
 

Luísa Borges Mundim 
Pregoeira do CISALP 

 
 
 
Lagoa Formosa - MG, 24/06/2024. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 
 

5 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

LICITAÇÕES 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 017/2024  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 21/06/2024 PROCESSO 017/2024. 
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 003/2024.  
 
 
Objeto: Registro de Preços, para futuras, parceladas e eventuais aquisições, sem garantia de 
consumo mínimo, em concordância as necessidades constantes de suprir as demandas de higiene, 
limpeza, copa e cozinha das dependências do CISALP e das clínicas de especialidades médicas 
geridas pelo Consórcio, em concordância a (s) descrição (ões) detalhada (s) constante (s) neste 
instrumento, sendo o pagamento de acordo com o menor preço apresentado por item. 
 
 Homologada vencedora a empresa: LIMP PATOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E 

DESCARTAVEIS EPI LTDA 

Portadora do CNPJ nº 47.767.232/0001-33, nos itens 12, 59, 60, 71, 89, 95, 96, 97, 98, 99, 100 e 

101. 

No valor total de R$ 192.238,50 
 
 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 
 

Luísa Borges Mundim 
Pregoeira do CISALP  

 
 
Lagoa Formosa - MG, 24/06/2024. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 
 

6 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

LICITAÇÕES 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 017/2024  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 21/06/2024 PROCESSO 017/2024. 
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 003/2024.  
 
 
Objeto: Registro de Preços, para futuras, parceladas e eventuais aquisições, sem garantia de 
consumo mínimo, em concordância as necessidades constantes de suprir as demandas de higiene, 
limpeza, copa e cozinha das dependências do CISALP e das clínicas de especialidades médicas 
geridas pelo Consórcio, em concordância a (s) descrição (ões) detalhada (s) constante (s) neste 
instrumento, sendo o pagamento de acordo com o menor preço apresentado por item. 
 
 Homologada vencedora a empresa: N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 

Portadora do CNPJ nº 00.498.393/0001-05, nos itens 30, 54, 67, 68 e 87. 

No valor total de R$ 15.738,80 
 
 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 
 

Luísa Borges Mundim 
Pregoeira do CISALP 

 
 
 
Lagoa Formosa - MG, 24/06/2024. 
César Caetano de Almeida Filho 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 
 

7 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

PORTARIA Nº 135, DE 26 JUNHO DE 2024 
 

Dispõe sobre a designação de Equipe de 
Planejamento, Fiscal e Gestor de Contratos 
para Processos de Contratação do 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 
Microrregião do Alto Paranaíba – CISALP. 

 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto Paranaíba – 

CISALP, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 29, VIII, do Estatuto do CISALP, e em 

conformidade com o disposto no inciso IV do artigo 3° da Lei Federal n° 10.520, de 17 de junho de 

2002, RESOLVE: 

 

Considerando a necessidade de designação de agentes para a condução dos Processos 
administrativos Licitatórios do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto 
Paranaíba – CISALP para o exercício de 2024; 

 
Considerando o que preconiza o art. 7º c/c art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, necessitando-se 
de designação de agente público para a Fiscalização dos Contratos; 

 
Considerando o que preconiza o art. 7º c/c art. 8º, §3º da Lei Federal nº 14.133/2021, 
necessitando-se de designação de agente público para a Gestão dos Contratos; 

 
Considerando que o servidor LUIZ FERNANDO DOS REIS SOUSA possui formação compatível 

com licitações e contratos para atuar na equipe de planejamento dada sua formação e possui 
atribuições compatíveis com licitações e contratos para atuar na equipe de planejamento dada a 
natureza de seu cargo de Coordenador de Transportes; 

 
Considerando que a servidora NATÁLIA MENDES DA COSTA possui formação compatível 

com licitações e contratos para atuar na fiscalização de contratos dada sua formação e possui 
atribuições compatíveis com licitações e contratos para atuar na fiscalização de contratos dada a 
natureza de seu cargo de Diretora de Gestão Estratégica; 

 
Considerando que a servidora DANIELE LAURITA DE LIMA possui formação compatível com 

licitações e contratos para atuar na gestão de contratos dada sua formação acadêmica e possui 
atribuições compatíveis com licitações e contratos para atuar na gestão de contratos dada a 
natureza de seu cargo de Diretora de Agendamento; 

 
RESOLVE: 



 
 

8 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

 
 
Art. 1º Fica designado o servidor LUIZ FERNANDO DOS REIS SOUSA para atuar na equipe de 
planejamento das contratações do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto 
Paranaíba – CISALP para o exercício de 2024. 
 
Art. 2º Fica designado a servidora NATÁLIA MENDES DA COSTA para atuar como fiscal de contratos 
do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto Paranaíba – CISALP para o exercício 
de 2024. 

 
Art. 3º Fica designado a servidora DANIELE LAURITA DE LIMA para atuar como gestor de contratos 
das contratações do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto Paranaíba – CISALP 
para o exercício de 2024. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a data de 03 
de junho de 2024. 

 
 

Lagoa Formosa, 24 de junho de 2024. 
 
 

 
 
 

CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 
Presidente do CISALP 

 


		2024-06-24T16:51:54-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-24T16:52:03-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-24T16:52:14-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-24T16:52:30-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-24T16:52:44-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-24T16:52:55-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-24T16:53:09-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-24T16:53:18-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-24T16:53:28-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620




